
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ  

 

№ 62 от 17 мая 2016 г.                                                                                

 

Об итогах районного  массового мероприятия 

литературно-художественный конкурс «Гренадеры, вперед!» 

среди обучающихся образовательных организаций Конышевского района 

 

   Районное  массовое мероприятие литературно-художественный конкурс «Гренадеры, 

вперед!» среди обучающихся образовательных организаций Конышевского района 

проводилось в  соответствии с планом работы Администрации Конышевского района и  

планом работы МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» на 2015 год. 

В районном массовом мероприятии литературно-художественный конкурс «Гренадеры, 

вперед!» среди обучающихся образовательных организаций Конышевского района 

приняли участие 6 школ и 1 учреждение дополнительного образования детей: МКОУ 

«Конышевская СОШ», МКОУ «Васильевская СОШ», МКОУ «Жигаевская СОШ», МКОУ 

« Кашарская СОШ», МКОУ «Малогородьковская ООШ», «МКОУ «Машкинская ООШ», 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Всего на конкурс было представлено 34 работы.  

Рассмотрев итоги конкурса и протоколы жюри,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Распределить места следующим образом: 

Номинация: «Слово о русской земле, ее героях и победах»  

1 место: 

- «Герои Российской истории» (сочинение) 

Пятаков Максим Александрович, 16 лет 

МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Панютин Владимир Иванович  

  

- «О, русская земля- земля героев!» (сочинение)  

Юдакова Татьяна Евгеньевна, 16 лет 

МКОУ «Конышевская СОШ» 

Руководитель: Пыжова Ольга Александровна  

 

- «Письмо с фронта» (письмо) 

Горбунов Василий Михайлович, 14 лет 

МКОУ «Жигаевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Лазарева Галина Анатольевна 

 

 



- «Письмо Олегу Кошевому» (сочинение) 

Лапина Анна Алексеевна, 13 лет 

МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Панютин Владимир Иванович 

 

2 место: 

- «С чего начинается родина…» (сочинение) 

Олексив Карина Юрьевна, 15 лет 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Пыжова Ольга Федоровна   

 

-«Не в силе Бог, а в правде» (сочинение) 

Митрошенко Любовь, 15 лет 

МКОУ «Кашарская СОШ»  

Руководитель: Митрошенко Оксана Анатольевна 

 

 3 место: 

 «Наши деды – славные победы!»  

Данилова Ангелина, 11 лет 

МКОУ «Малогородьковская ООШ» 

Руководитель: Чумичева Лариса Ивановна  

 

-«России славные годины!» (сочинение) 

Боев Олег Валерьевич, 16 лет 

МКОУ «Конышевская СОШ» 

Руководитель: Пыжова Ольга Александровна 

 

Номинация: «Письмо моему герою» 

1 место не присуждать!  

 

2 место: 

«Письмо моему герою» (письмо) 

Дреер Максим Николаевич, 10 лет 

МКОУ «Жиггаевская СОШ»  

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна 

 

3 место: 

« Я Родину вижу такою…» 

Дорохова Виктория, 11 лет 

МКОУ «Васильевская СОШ"  

Руководитель: Дорохова Светлана Владимировна  

 

Номинация:  «Художественный образ» 

1 и 2 место не присуждать! 

 

3 место: 

«Лосенок» 

Константинова Мария, 9 лет 

МКОУ «Васильевская  СОШ» 

Руководитель: Яковлева Галина Ивановна 

 

«Красота родного края» 

Мирзоян Карина, 10 лет 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Копылова Ирина Васильевна 



  

Номинация: «Добрый мастер родной земли»  

1 место: 

- «Голубь мира» (ковроткачество) 

Малахова Виктория Александровна, 11 лет 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Киреева Юлия Владимировна 

 

- «День победы» (ковроткачество) 

Чаплина Полина Петровна, 11 лет 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Киреева Юлия Владимировна 

 

- «Щит победы» (вышивка бисером) 

Минайлова Дарья Ивановна, 9 лет 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

 

2 место: 

-«Спасибо за победу»  

Быкова Олеся, 9 лет 

МКОУ «Васильевская СОШ» 

Руководитель: Яковлева Галина Ивановна 

3 место не присуждать! 

 

Номинация: «Песни и стихи» 

 1 место: 

«Моя деревня»  

Терещенко Александр, 14 лет 

МКОУ «Кашарская СОШ» 

Руководитель: Пуговкина Наталья Александровна  

 

2 место не присуждать! 

 

3 место: 

- «Песни на стихи поэтов о войне» 

Бадоян Титал, 11 лет 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Безбородкова Светлана Александровна   

 

-«Родина» 

Баймирова Мария, 14 лет 

МКОУ «Кашарская СОШ» 

Руководитель: Пуговкина Наталья Александровна 

 

Номинация: «Образ и память» 

2 место: 

- «Поклонимся великим тем годам…!» (видеофильм) 

Волобуева Виталина Дмитриевна, 14 лет 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Пыжова Ольга Федоровна 

 

3 место: 

«Забытые героев имена» 

 Азаренкова Валентина, 12 лет 



МКОУ « Машкинская ООШ» 

Руководитель: Безбородкова Светлана Александровна  

  

2. Объявить благодарность за хорошую подготовку и активное участие в районном 

массовом мероприятии  «литературно-художественный конкурс «Гренадеры, вперед!» 

среди обучающихся образовательных организаций Конышевского района руководителям: 

- Волобуевой Ларисе Николаевне, Панютину Владимиру Ивановичу, Лазаревой Галине 

Анатольевне, Пыжовой Ольге Федоровне - МКОУ «Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа»; 

- Пыжовой Ольге Александровне – МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная 

школа»; 

-Митрошенко Оксане Анатольевне, Пуговкиной Наталье Александровне – МКОУ 

«Кашарская средняя общеобразовательная школа»; 

- Чумичевой Ларисе Ивановне  -  МКОУ «Малогородьковская основная 

общеобразовательная школа»;  

- Яковлевой Галине Ивановне, Дороховой Светлане Владимировне – МКОУ 

«Васильевская средняя общеобразовательная школа»; 

- Безбородковой Светлане Александровне, Копыловой Ирине Васильевне – МКОУ 

«Машкинская основная общеобразовательная школа» 

- Киреевой Юлии Владимировне, Щекиной Лилии Викторовне – МКУ ДО «Конышевский 

Дом детского творчества». 

 

3.Данный приказ довести до сведения педагогических коллективов общеобразовательных  

школ района. 

4.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Дома детского творчества                                            Киреева О. А.  

В дело № 01-07 

Исполнено 17.05. 2016 года.  

 


